

عنوان مقاله:

کارآموزی و عوامل بهبود آن از دید اعضای هیات علمی، کارفرمایان و دانش جویان کشاورزی دانشکده های غرب کشور

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش مدیریت آموزش کشاورزی، دوره 10، شماره 45 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

زهرا کرانی - دانشجوی دکتری دانشگاه رازی

کیومرث زرافشانی - دانش یار و عضو هیات علمی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه رازی.

امیرحسین علی بیگی - دانش یار و عضو هیات علمی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه رازی.

مریم حسینی لرگانی - استادیار موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری.

خلاصه مقاله:

هدف کلی این پژوهش علی-ارتباطی بررسی نگرش دانشجویان رشته ی کشاورزی نسبت به وضع موجود دوره های کارآموزی و مشکلات احتمالی این دوره ها بود جامعه ی آماری پژوهش را دانشجویان رشته های کشاورزی در دانشکده های کشاورزی غرب کشور که واحد کارآموزی را گذراندند، تشکیل دادند (N=381) که با بهره گیری از جدول کرجسی و مورگان حجم نمونه 285 نفر برآورد گردید. گروه دوم شامل اعضای هیات علمی بودند که درس کارآموزی را در دانشگاه های مذکور داشتند و باتوجه به محدود بودن آنها (N=34) از روش سرشماری استفاده شد و گروه سوم شامل کارفرمایان در سازمان ها بودند که کارآموزان برای گذراندن دوره کارآموزی به اداره آنان مراجعه کرده بودند که تعداد 63 تن از آنها به روش نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب شدند. ابزار پژوهش پرسشنامه محقق ساخته چهار قسمتی بود که قسمت اول پرسشنامه برای هر سه گروه استفاده شد. در قسمت دوم پرسشنامه به بررسی نگرش، رضایتمندی، مشکلات کارآموزی ویژگی های کارآموزی و مهارت شغلی دانشجویان از دیدگاه دانشجویان مورد بررسی قرار گرفت. در قسمت سوم پرسشنامه عوامل بهبود دوره کارآموزی از کارفرمایان و اعضای هیات علمی پرسیده شد. برای سنجش پایایی پرسشنامه از طریق پیش آزمون با استفاده از آزمون تتای ترتیبی و از طریق نرم افزار R برای بخش های مختلف محاسبه گردید (0/84=0/95 تا 0/84). میانگین ها نشان داد که رضایت دانشجویان از دوره های کارآموزی کم است بر اساس نتایج تحلیل عاملی اکتشافی بهبود دهنده های دوره ی کارآموزی عوامل مشارکتی، مدیریتی، اقتصادی و دولتی حمایتی بودند که بر اساس نتایج رگرسیون خطی سه عامل مدیریتی، اقتصادی و دولتی حمایتی از قدرت تبیین کنندگی بیشتری نسبت به سایر عوامل در بهبود دوره های کارآموزی برخوردار بودند.

کلمات کلیدی:

کارآموزی کشاورزی، دانشجویان کشاورزی، بهبود کارآموزی، مهارت های کارآموزی، اعضای هیات علمی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1031795>

